

Bijzondere voorwaarden Risicoverzekering met éénjarige risicopremie

Deze bijzondere voorwaarden regelen dat deze verzekering in combinatie met de algemene voorwaarden voor Risicoverzekering perfect aansluit bij de Beleggingshypotheek.

In afwijking van en in aanvulling op het bepaalde in de algemene voorwaarden is het volgende van toepassing.

ARTIKEL 1

Maandelijkse verrekening risicopremie (artikel 7.1 in de algemene voorwaarden) ¹

Maandelijks worden een risicopremie verrekend met de waarde van de verzekering. Is de verrekening van risicopremie niet meer mogelijk, omdat de waarde van de verzekering onvoldoende is, dan vervalt de verzekering op dat moment van rechtswege.

ARTIKEL 2

Herberekenen verzekerd kapitaal

Indien en voor zover het de te verzekeren uitkering van overlijdenskapitaal wordt verminderd met de waarde van de beleggingsrekening geldt het volgende. Het te verzekeren kapitaal wordt jaarlijks op de polisverjaardag voor het komende jaar vastgesteld. Het te verzekeren kapitaal is de beoogde uitkering bij overlijden minus de waarde van de beleggingsrekening op de polisverjaardag. De beoogde uitkering bij overlijden van de verzekerde inclusief de waarde van de beleggingsrekening is op het polisblad vermeld. Uitsluitend de opgave van de waarde van de beleggingsrekening door de Fortis ASR Bank wordt door de verzekeraar als waarde van de beleggingsrekening aangehouden.

ARTIKEL 3

Herberekening premie

Op de polisverjaardag wordt op de polisverjaardag jaarlijks vooraf de verschuldigde premie voor de verzekering vastgesteld op basis van de in het komende verzekeringsjaar verzekerde overlijdenskapitaal, het geslacht van de verzekerde en de leeftijd van de verzekerde. Bij de vaststelling van deze premie wordt er van uitgegaan dat de gezondheidstoestand van de verzekerde niet afwijkt van de geconstateerde levens- en sterfteverwachtingen van de desbetreffende verzekerde op de ingangsdatum van de verzekering. Bij een gelijkblijvend kapitaal bij overlijden zal de premie voor de uitkering bij overlijden elk jaar stijgen. Indien en voor zover het te verzekeren overlijdenskapitaal wordt verminderd met de waarde van de beleggingsrekening geldt bovendien het volgende. Indien op de polisverjaardag de waarde van de beleggingsrekening meer is dan de waarde van de beoogde uitkering bij overlijden is voor het komende jaar, is geen premie verschuldigd.

ARTIKEL 4

Gezondheidswaarborgen na gedeeltelijke onttrekking

Indien en voor zover het te verzekeren overlijdenskapitaal wordt verminderd met de waarde van de beleggingsrekening geldt het volgende. Wordt in een jaar onttrekkingen aan de beleggingsrekening gedaan van meer dan een door Fortis ASR Leven vast te stellen minimum bedrag van € 12.500, worden uiterlijk op de polisverjaardag gezondheidswaarborgen gevraagd. Het genoemde bedrag geldt vanaf 01-10-2005 en kan door Fortis ASR Leven worden aangepast. Uitsluitend de opgave van de waarde van de onttrekking door de Fortis ASR Bank wordt door de verzekeraar als de waarde van de onttrekking aangehouden. Zijn bij de vaststelling van de premie de gezondheidswaarborgen niet beschikbaar, of wordt op verzoek met de uitkomst van de gezondheidswaarborgen geen rekening gehouden, dan wordt de premie herberekend op basis van het verzekerde overlijdenskapitaal, waarbij het verzekerde overlijdenskapitaal wordt verminderd met de som van de onttrekkingen aan dat beleggingsrekening die groter waren dan het in het betreffende jaar door Fortis ASR Leven vast te stellen minimum bedrag.

ARTIKEL 5

Beëindiging

Bij het beëindigen van de in het polisblad genoemde beleggingsrekening eindigt deze verzekering uiterlijk op de eerstkomende polisverjaardag.

¹ Dit artikel vervangt artikel 7 van de algemene voorwaarden en spreekt alleen over de risicopremie en niet over de vergoeding voor kosten.